A autorização para a produção de todas as provas em direito admitidas, 

especialmente a prova documental já acostada aos autos, sem prejuízo de 

outras que se fizerem necessárias no curso da instrução processual. 

VII – DO VALOR DA CAUSA 

Dá-se à causa o valor correspondente a R$ 299.320,44 (duzentos e noventa 

e nove mil e trezentos e vinte reais e quarenta e quatro centavos). 

Termos em que, 

Pede deferimento. 

Campina Grande 18 de dezembro de 2025 

JANAILSON BERNARDO DA SILVA 

OAB/PB 29.747 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SAD

[...]

Tendo em vista o laudo de avaliação do imóvel locado, datado de 03 de dezembro de 2023. 

elaborado pelo Locatário em consideração às características do bem, e os valores praticados no mercado 

imobiliário da região, as partes fixam o aluguel mensal em R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) totalizando 

R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais).  

Parágrafo Primeiro – Estão inclusas no valor acima todas as despesas necessárias, tais como: mão-de-

obra, tributos, emolumentos, despesas indiretas, encargos sociais ou quaisquer outros gastos não 

especificados, necessários ao perfeito cumprimento das obrigações constantes neste contrato, exceto: